2025 年 10 ⽉ 27 ⽇

各位                               コーナン商事株式会社

「防災フェスタ in ⼤阪狭⼭ 2025」参加のお知らせ

コーナン商事株式会社（代表取締役社⻑：⽦⽥ 直太郎、以下当社）は、10 ⽉ 26 ⽇（⽇）

に⼤阪狭⼭市のさやか公園で開催された、「防災フェスタ in ⼤阪狭⼭ 2025」に参加しまし
たのでお知らせいたします。

■実施案内      ■防災フェスタの様⼦

■当社ブースの様⼦                   ■ゆるキャラ撮影会

⼤阪狭⼭市は 10 ⽉第４週⽬の⽇曜⽇を「⼤阪狭⼭市防災の⽇」と位置付け、市⺠の防災
意識の⾼揚並びに防災関係機関との災害時の連携強化を図っています。

当⽇はその活動の⼀環として、「防災フェスタ in ⼤阪狭⼭ 2025」が開催され、関係団体・
企業などによる防災に関する体験・展⽰ブースの出展や、堺市⼤阪狭⼭消防署による煙体験
ハウス及び起震⾞による地震体験など、様々なイベントが実施され、多くの⽅々が参加され
ていました。

当社は、防災フェスタにて防災グッズの紹介やサンプル配布、お⼦様向けクイズイベント
及び当社公式マスコットキャラクター「コータン」のゆるキャラ撮影会への出演などを実施
し、⼤変盛況でした。

今後も⾃治体と協⼒し地域社会の安全と安⼼の確保に努めてまいります。

以 上

 この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。
ＴＥＬ 06-6397-1622  MAIL IR@hc-kohnan.co.jp